
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça-da-Bafl€teifa,-s/n° - Fone(51) 3745-9£W-Cefr96.901 906 Santa Cruz do Sul RS

DECRETO N° 7.413, de 07 de maio de 2008.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 5.314, de 08 de janeiro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 448.141,44 (quatrocentos e quarenta e oito mil, cento e quarenta e um reais e
quarenta e quatro centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3 1.9.0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000359) R$135.500,00
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3 19 0 11 00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000360) R$154.500,00
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3 1 9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000361) R$25.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060500851.106- CONSTRUÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA DE UM PAVILHÃO COM
273,60 M2 - CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS HORTIGRANJEIROS E
COLONIAIS - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.00.00-OBRASEINSTALAÇÕES(0693) R$93.000,00

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1854100632.145 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.284
3.3.9.0.14.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL (0712) R$ 1.500,00
3 3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO (0713) R$ 2.397,00
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO (0714)..R$ 2.500,00
3.3.9.0.35.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA (0715) R$ 5.000,00

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Frvle"»™- Praça Ha RanHPira, s/n° - Fnnp (S1) 3715-9510 - Op Qfí 90-1-906 - Santa Cruzdo Sul • RS—

DECRETO N° 7.413, de 07 de maio de 2008.

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(0716) R$28.744,44

SOMA R$ 448.141,44

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-1854100632.012 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.284
3 3.9.0.14.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
(000091) R$1.500,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-1854100632.012 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.284
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000092) R$2.397,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-1854100632.012 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.284
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000093) R$2.500,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-1854100632.012 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.284
3.3.9.0.35.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA
(000094) R$5.000,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-1854100632.012 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.284
3 3 9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000095) R$28.744,44

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-2884301052.020 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA
4 6.9.0.71.00.00.00 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO -
(000143) R$93.000,00 JL

*
Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

EndT»™- Praçq h? RanH^ira q/h° - FnnP (51) 371.^9510 - P.pp Qfí qni-qrifi - Sanla.Cruz do Sl.ll - RS

DECRETO N° 7.413, de 07 de maio de 2008.

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000368) R$315.000,00

SOMA R$ 448.141,44

publicação.

Registre-se, publique-se e

Secretário Municipal de Administração em

(

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 0V7 de e 2008.

exercício

♦
Santa Cruz do Sul

JOSÉ MjmgfO WENZEL
Prefeito Municipal

&


